
 

男女Ｗ優勝戦　ライジングゼファーフクオカ杯 最終日

8/21・22・23・24・25・26

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

12:33

１ ○ 3627 井上　　恵一 B1 30.4 20.7 ２４５-２４２-５４-- 9 近況勝率はA級復帰ペースだ
２ △ 4368 山口　　隆史 B1 33.6 35.1 ３-２３４-４５-２-- 7 変わらず着獲りはコースなり
３ 3787 天野　　　誠 B1 19.1 30.2 ６６-４５６-４-４-- 5 突発的な捲りには警戒が必要
４ ◎ 4978 山田　　和佐 B1 43.6 25.0 ６-６１１-６６６--- 7 前走の宮島では節間4勝した
５ Ｘ 4429 豊田　　泰洋 B1 17.0 21.1 ３３-転-６５４４--- 5 シリーズ中盤以降に白星獲り
６ 4592 小林　　孝弘 B1 34.7 37.7 ３６３-６-６４６--- 5 1枠では上位争いを外さない

123/456
山田は全速のスタートなら出て行く足。４コースカドから豪快に攻める。井上と山口の地元コンビも粘れる足は十分にある。
自信度50%

一般戦

13:01

１ ◎ 5192 中尾　　優香 B1 36.5 30.6 -５１１-４１４１４-- 10 デビュー初優出は6月の三国
２ Ｘ 4510 坂本　　奈央 B2 39.1 15.1 ４-２３６６-６-４-- 6 6月若松で約2年ぶりに復帰
３ 5203 神里　　琴音 B1 F1 15.2 41.0 ６-５３１-６６-１-- 8 2ヵ月連続参戦の利を活かす
４ 4246 喜多　那由夏 B1 26.4 25.0 -２４２-６４５６６-- 8 内枠で上位着、中枠なら3着
５ ○ 4730 土屋　実沙希 B1 F1 28.4 31.5 １３２-５-Ｆ５５--- 6 内寄りコースでの安定感高い
６ △ 4791 黒澤　めぐみ A2 F1 33.7 25.0 -１Ｆ５３--６-２-- 6 今期は勝率6点台と絶好調だ

123/456
中堅は十分にある中尾の逃げ切りに期待。土屋と黒澤はＦ後だが、機力的には優位な印象だ。坂本は初手から差しに照準を合わせる。
自信度60%

一般戦

13:29

１ ◎ 4259 真庭　　明志 B1 45.2 37.1 １-１２-６１６１４-- 9 前回11月戦はベスト6入りだ
２ 4574 東　　　潤樹 B1 25.4 27.1 ４６３-６３５-５--- 7 前回は日またぎで2連勝した
３ ○ 4732 堀本　　和也 A1 31.1 25.6 ５-２５５４５--３-- 7 当地3連続優出に期待したい
４ Ｘ 3643 米田　　隆弘 B1 28.4 31.8 ５５５--３３１４--- 7 好走必至の水面で軽視は禁物
５ △ 3853 岩崎　　正哉 A2 42.5 24.7 -１５２-５３４１５-- 9 堅実なレース運びで上位進出
６ 4167 片岡　　秀樹 B1 F1 15.3 41.6 ５４６-１６-５５--- 白星は少ないが粘り強さあり

123/456
回り足は悪くない真庭がイン速攻に持ち込む。気配アップの堀本が追撃へ。岩崎、米田は展開をとらえて浮上したい。片岡は変わらず厳しい。
自信度70%

一般戦

13:57

１ ◎ 3618 海野　ゆかり A2 33.6 41.8 １６３--３３３４４-- 10 捲り中心の攻撃力は変わらず
２ 5322 根岸　　真優 B2 F1 27.2 43.4 ５４５-６６６-５--- 8 まずはB2級脱出が最大目標
３ ○ 4098 赤澤　　文香 B1 31.7 36.9 ３４-５２５-３４５-- 8 前回捲り差しで万舟券を提供
４ 5320 岩崎　　麗子 B2 37.1 41.8 ４-５３６５３--６-- 8 前期は水神祭含め2勝マーク
５ △ 4924 中北　　　涼 B1 30.0 29.6 -５６２３４-２１６-- 10 捲り勝ちで意気が上がる傾向
６ Ｘ 5391 出穂　　和鼓 B2 F1 38.0 43.3 ６-４５５-５Ｆ３--- スタート力には成長が窺える

123/456
海野はレース足に不安を残すが、１枠ならスタート力と旋回力でカバーできる。次位争いは混戦で、穴を狙うならパワー上位の出穂か。
自信度60%

一般戦

14:25

１ ◎ 4951 新田　　洋一 A2 29.1 38.7 ２２-５２５-３３６-- 9 デビュー9年目でA級初昇級
２ 4592 小林　　孝弘 B1 34.7 37.7 ３６３-６-６４６--- 1 1枠では上位争いを外さない
３ △ 4429 豊田　　泰洋 B1 17.0 21.1 ３３-転-６５４４--- 1 シリーズ中盤以降に白星獲り
４ ○ 5106 山崎　　　祥 B1 26.6 39.7 ４５４-３１２-１５-- 9 前回は白星発進も3日目にF
５ 3787 天野　　　誠 B1 19.1 30.2 ６６-４５６-４-４-- 1 突発的な捲りには警戒が必要
６ Ｘ 5134 大原　　祥昌 A2 F1 23.6 31.7 ２２６-５３-１２６-- 9 競り合いでスピード戦を披露

123/456
スリット近辺の足がいい新田の逃げ切りが軸。山崎、豊田がセンター連動で次位争いに持ち込む。大原は回り足の良さを生かしたい。
自信度60%

一般戦

14:53

１ △ 5194 大久保　佑香 B1 25.9 31.0 ２-１６-１４３２５-- 10 4コースで上位着獲りが多い
２ ◎ 5155 内山　　七海 B1 40.0 39.7 ３３３-１３２-１６-- 10 才能開花の兆しを見せている
３ 4510 坂本　　奈央 B2 39.1 15.1 ４-２３６６-６-４-- 2 6月若松で約2年ぶりに復帰
４ ○ 4373 若狭　奈美子 A2 44.7 31.8 ５１-４２１１２５５-- 10 今年は自己最多のV2マーク
５ Ｘ 4791 黒澤　めぐみ A2 F1 33.7 25.0 -１Ｆ５３--６-２-- 2 今期は勝率6点台と絶好調だ
６ 4730 土屋　実沙希 B1 F1 28.4 31.5 １３２-５-Ｆ５５--- 2 内寄りコースでの安定感高い

123/456
内山は変わらずパワフルな動き。差し、まくりの両面策で突破する。若狭もターン回りに力強さあり。大久保はスタート奮起が必要だ。
自信度60%
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男女Ｗ優勝戦　ライジングゼファーフクオカ杯 最終日

8/21・22・23・24・25・26

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

15:21

１ ○ 3462 竹上　　真司 B1 F1 33.3 35.2 ６-４６４-２６-エ-- 同格相手なら舟券絡みに期待
２ 4978 山田　　和佐 B1 43.6 25.0 ６-６１１-６６６--- 1 前走の宮島では節間4勝した
３ 3643 米田　　隆弘 B1 28.4 31.8 ５５５--３３１４--- 3 好走必至の水面で軽視は禁物
４ △ 4732 堀本　　和也 A1 31.1 25.6 ５-２５５４５--３-- 3 当地3連続優出に期待したい
５ ◎ 4368 山口　　隆史 B1 33.6 35.1 ３-２３４-４５-２-- 1 変わらず着獲りはコースなり
６ Ｘ 4574 東　　　潤樹 B1 25.4 27.1 ４６３-６３５-５--- 3 前回は日またぎで2連勝した

1234/56
山口は伸び足の雰囲気が良くなっており、５コースでもカドになりそうなのは好材料だ。１枠奮起の竹上は先マイあるのみ。
自信度50%

一般戦

15:51

１ ◎ 4098 赤澤　　文香 B1 31.7 36.9 ３４-５２５-３４５-- 4 前回捲り差しで万舟券を提供
２ ○ 4246 喜多　那由夏 B1 26.4 25.0 -２４２-６４５６６-- 2 内枠で上位着、中枠なら3着
３ 5320 岩崎　　麗子 B2 37.1 41.8 ４-５３６５３--６-- 4 前期は水神祭含め2勝マーク
４ △ 5203 神里　　琴音 B1 F1 15.2 41.0 ６-５３１-６６-１-- 2 2ヵ月連続参戦の利を活かす
５ 5322 根岸　　真優 B2 F1 27.2 43.4 ５４５-６６６-５--- 4 まずはB2級脱出が最大目標
６ Ｘ 4845 前田　　紗希 A2 F1 26.0 31.0 ２３-１２２Ｆ５６--- 近況は九州地区で好走が光る

123/456
機力は前田が間違いなく一番だが、Ｆ後で過度な期待はできない。赤澤が１枠の利をフル活用して押し切る。喜多は差しに絞って連確保へ。
自信度50%

選抜戦

16:21

１ ◎ 5134 大原　　祥昌 A2 F1 23.6 31.7 ２２６-５３-１２６-- 5 競り合いでスピード戦を披露
２ Ｘ 3853 岩崎　　正哉 A2 42.5 24.7 -１５２-５３４１５-- 3 堅実なレース運びで上位進出
３ ○ 5106 山崎　　　祥 B1 26.6 39.7 ４５４-３１２-１５-- 5 前回は白星発進も3日目にF
４ 3627 井上　　恵一 B1 30.4 20.7 ２４５-２４２-５４-- 1 近況勝率はA級復帰ペースだ
５ △ 4259 真庭　　明志 B1 45.2 37.1 １-１２-６１６１４-- 3 前回11月戦はベスト6入りだ
６ 4951 新田　　洋一 A2 29.1 38.7 ２２-５２５-３３６-- 5 デビュー9年目でA級初昇級

1234/56
大原は回り足がしっかりしており、先に回れば逃げ切れる。同じく回り足は悪くない山崎、真庭が追走するか。岩崎の差し粘りも十分。
自信度60%

選抜戦

16:53

１ ◎ 4373 若狭　奈美子 A2 44.7 31.8 ５１-４２１１２５５-- 6 今年は自己最多のV2マーク
２ Ｘ 4924 中北　　　涼 B1 30.0 29.6 -５６２３４-２１６-- 4 捲り勝ちで意気が上がる傾向
３ △ 3618 海野　ゆかり A2 33.6 41.8 １６３--３３３４４-- 4 捲り中心の攻撃力は変わらず
４ 5194 大久保　佑香 B1 25.9 31.0 ２-１６-１４３２５-- 6 4コースで上位着獲りが多い
５ ○ 5155 内山　　七海 B1 40.0 39.7 ３３３-１３２-１６-- 6 才能開花の兆しを見せている
６ 5192 中尾　　優香 B1 36.5 30.6 -５１１-４１４１４-- 2 デビュー初優出は6月の三国

123/456
変わらず気配上々の若狭が１枠を生かして白星締めへ。内山がパワー勝負に持ち込んで逆転を狙う。海野のスタート一発は一考の余地あり。
自信度60%

優勝戦

17:25

１ ◎ 3623 深川　　真二 A1 F1 30.9 26.9 １-１１-２１２２１-- 4～5月に5節連続優出あり
２ Ｘ 3473 石川　　真二 A1 41.3 27.7 ２-１４-２１２２１-- コースを主張して的確な攻め
３ ○ 3576 白水　　勝也 A1 F1 30.4 27.0 -１３２３１-２３２-- 枠不問の立ち回りで前回優出
４ 5015 高橋　　竜矢 A1 31.2 21.9 -３４３３２-１４２-- 5月丸亀Vを含め各地で活躍
５ △ 5142 常住　　　蓮 A1 29.2 47.7 -１２６２-３３１３-- 7月下関で今年V4に到達だ
６ 4966 田川　　大貴 A2 31.3 40.2 １４-５１４-５３３-- 6期連続でA級と安定感あり

123/456
当地２連続Ｖが懸かる深川が中心。石川のピット離れは気になるが、インを死守して押し切る。３コースから自在に立ち回る白水が逆転候補。
自信度60%

優勝戦

18:00

１ ◎ 4773 中川　　りな A2 33.6 35.4 ２４２--１２２２１-- 伸び足を引き出して自力攻め
２ Ｘ 3871 池田　　紫乃 B1 30.3 40.9 -２１４-５１４３１-- センターからの強襲が魅力的
３ ○ 3611 岩崎　　芳美 A2 43.0 38.7 １２４-２２２１３２-- 期が替わってからリズム上昇
４ 5213 湯淺　　紀香 B1 27.9 39.1 １６-２１５-４２２-- 予選突破が増加中と近況好調
５ △ 4473 藤堂　　里香 A2 F1 42.0 38.8 ４５-１４４１１３３-- 3期連続で自己最高勝率更新
６ 5153 佐藤　ほのか B1 26.2 53.5 ３-３４４３３-４３-- 通算2優出はともにＷ優勝戦

123/456
中川は伸び足を中心に機力充実。イン速攻で福岡初Ｖへ。出足関係は上々の岩崎が対抗格。藤堂がまくり差しで抜け出すシーンも十分。
自信度60%
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